
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camí dels Reis 400, Edifici Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 812_SRLC_1018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2019 a
las 10:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la renovación de la suscripción de las once licencias de
Microstation y de las tres licencias de Powerdraf de la marca Bentley Select.

Valor estimado del contrato 48.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.927 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.700 EUR.

Clasificación CPV
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: Tres (3) años desde el día siguiente a la fecha de finalización del soporte y
licencias contratadas actualmente (28 de febrero de 2019). En caso de no cumplirse esta fecha, desde el día siguiente
del registro del contrato. Plazo de entrega: Tres (3) días a contar desde el registro del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Per les raons expressades en els documents adjunts, la gerent d’EMAYA, per delegació de competències en matèria de
contractació atorgades en virtut d’acord del Consell d’Administració, en data 20 de juliol de 2015 i elevat a públic el dia 27
de juliol de 2015, adopta la següent

RESOLUCIÓ

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.564 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicar el contracte de SUBMINISTRAMENT PER A LA RENOVACIÓ DE LES ONZE LLICÈNCIES MICROSTATION I
DE LES TRES LLICÈNCIES POWERDRAF DE LA MARCA BENTLEY SELECT, a l’empresa BENTLEY SYSTEMS
INTERNATIONAL LIMITED, LTD per un import de 48.564 €, més l’IVA corresponent.

Palma de Mallorca, 25 d’abril de 2018

La gerent d’EMAYA

Imma Mayol Beltrán

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Bentley Sistems International Limited, LTD
NIF N9729353D
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.564 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.762,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta más
ventajosa teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación
Fecha del Acuerdo 25/04/2019
Plazo de Formalización Del 29/04/2019 al 20/05/2019

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c876ac8-641c-486a-9215-a6e0bf84de60


Lugar

Sala de prensa

Dirección Postal

(07006) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/03/2019 a las 10:30 horas
Apertura y calificación administrativa (manual, al haber
resultado los documentos corruptos)

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

(07006) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2019 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se llevará a cabo únicamente de forma electrónica, mediante la
Plataforma de Contratación del Estado (https://contrataciondelestado.es). Plazo máximo: 15 días naturales desde el día
siguiente a la fecha de publicación del anuncio en el Perfil del Contratante de EMAYA/ Plataforma de Contratación del
Estado https://contrataciondelestado.es. El plazo finalizará a las 23:59h del último día de presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DhsNaGyMMgfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004072258 |  2019-531188 | Wed, 29 May 2019 10:40:38:745 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105347727563532032421123263198581254383 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DhsNaGyMMgfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

